Y ACINPODEY

SSOCIACAO ~ DE COOPERAGAD E INTEGRACAO DOS ’

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ S

> Fundada em Julho de 1997 \%.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 11/2025
Jodo Monlevade, 09 de Setembro de 2025.
[lm?, Sr.2,
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025

Parcela N° 6 valor: R$ 4.505,50
Prezada Sr.3,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestacédo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REF — Anexo |I;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizagado da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

£

Atenciosamente, /

Presidente da OSC

Recebido em: /o?- 9 ‘7 /;2 5 Responsavel:




Y ACINPODEY

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOSJERN
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ SIS

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagdao de Cooperacdo e Integracdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Joao Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execuc¢ao do projeto
“Alcancando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusao
social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de mutua cooperacao, para consecuc¢ao de finalidades
de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/08/2025 a 31/08/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 6 - (R$ 4.505,50)
Data do repasse: 02/09/2025
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto “Alcangando
Fronteira”, atuando em parceria com politica publica e privada. Buscamos garantir que o
publico alvo tenha oprtunidades nas areas de Educg¢ao, inclugdo social, saude, asistencia
social, e acessibilidade, contirbuindo para construgdo de uma sociedade mais justa e
solidaria. Com esse projeto almejamos nao apenas manter a oferta de todos os servicos

indispensaveis ao funcionamento da OSC, mais tambem acegurar a esselencia na qualidade
do atendimento prestado a comunidade.

Objetivos Especificos:

Contratar uma Funcionaria Administrativa de projetos experiente, proficional fundamental
para impucionar o crescimento e a eficiencia da OSC.

Oferecer suporte socil qualificado promovendo acolhimento, orientagdo e acompnhamento)
epecializado para os usuarios da OSC, garantindo acesso a diretos e servicos esseciais
atraves da contratagédo dos servigcos de assistencia social.

Garantir a regularidade contabil e fiscal da OSC, assegurando o cumprimento das|
obrigalgoes legais e a transparencia na adminitragéo financeira.

Assegurar a conectividade e comunicagéo eficiente da OSC permitindo um fluxo de trabalho
continuo e eficaz atraves do servigo de telefonia e internet.




X ACINPODEY
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MOKLEVADE - REGIAD S o

@

anos /A

= Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a
educacgao, inclusao
social, atengéo a saude
, assisténcia social e
acessibilidade.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS |PROGRAMADAS| QUANTIDADE PREVISTA)
()sim () nao ()
PARCIALMENTE
Viabilizar o |[Média de 30 45 Sim
funcionamento da OSC |(trinta) atendimentos
para oferta de servicos [atendimentos no més de
por meio da articulagdo |mensais. Agosto/2025

e Listagem de atendimentos no més de AGOSTO/2025 em anexo.




ATENDIMENTO DO MES DE AGOSTO 2025

N¢ |DATA CPF/RG USUARIO ASSUNTO CONTATO SITUAGAD ™~
1 |01/08/2025)054.121.986-35 |ANDREZA CRISTINA COTA OLIVEIRA RENOVACAQ 3199289-5416  |OK
2 |01/08/2025|066.031.156-64 |CARLOS HENRIQUE BATISTA DIAS DEV. EQUIPAMENTO 3199556-7178 | OK
3 |01/08/2025|250.247.446-91 | ANTONIO ALVES FERREIRA ORIENTAGAO 3197572-5750 [OK
4 |01/08/2025)|003.642.426-98 | SAVIO JOSE FERREIRA ENT. EQUIP. 3197195-9309  |OK
5 | 04/08/2025|179.907.166-90 | THEO MARQUES BASTOS RENOVACAQ 3198540-1866 | OK
6 |04/08/2025|060.797.686-40 |JEANE NATALIA DA SILVA RENOVAGAQ 3199242-1595  |OK
7 | 05/08/2025|679.249.566-20 | AMILTON TEXEIRA PAULO EMP. CADEIRA DE BANHO 3199825-3078  [OK
8 |05/08/2025[194.512.988-35 | EDSON LUIZ RAMOS RENOVACAQ 3199558-1997 | OK
9 | 06/08/2025 [033.189.346-07 | RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS ADESIVO 3198844-6600 | OK
10 |06/08/2025|221.143.196-87 | AMILTON DE MORAIS VIEIRA CREDENCIAL 3197531-6768 | OK
11 |06/08/2025|043.262.736-74 | MARCELO DE OLIVEIRA BRENO NEVES EMP. CADEIRA DE RODAS 3198716-3959 |OK
12 |06/08/2025|195.488.346-34 |JOSE CARLOS GOMES EMP. CADEIRA DE RODAS 3199981-1862 |[OK
13 |07/08/2025|043.262.736-74 | MARCOS ENTREGA DE CADEIRA 3198716-3959  |OK
14 |07/08/2025|538.798.136-04 | ELIZETE SILVEIRA STOPA CONVITE 3198871-6628 |OK
15 |07/08/2025|553.797.106-20 | SANDRA SIMONE OLIVEIRA ORIENTAGAO VEICULAR 3199775-2808 |OK
16 |07/08/2025]112..593.466-25 | JESSICA MIRANDA FERREIRA CREDENCIAL 3197516-0916  |OK
17 |08/08/2025|250.233.006-78 |JOANETE DE OLIVEIRA RODRIGUES RENOVAGAQ 3198886-2128 |OK
18 [11/08/2025|116.436.836-24 | MARLON SOUZA DE OLIVEIRA ORIENTAGAO VEICULAR 3199258-5281  |OK
19 |11/08/2025|547.155.476-00 | NEIDE DA CONSOLAGAO OLIVEIRA CREDENCIAL 3199760-4489 |OK
20 |12/08/2025|145.414.346-01 |EMANUEL JOSE CARMO MENDES RENOVACAO 319978-1277 oK
21 |12/08/2025(145.414.126-32 | GABRIEL ANTONIO CARMO MENDES RENOVACAO 319978-1277 oK
22 |12/08/2025|030.379.876-28 |FERNANDA MILANE LEAL SANTOS CREDENCIAL 3198961-7363 |OK
23 |15/08/2025|311.796.576-91 | MARIA JOSE DE OLIVEIRA ROCHA RENOVAGAQ oK
24 |15/08/2025 CASSIA OTTONI SETOR DE PARCERIA oK
25 | 18/08/2025|095.068.656-55 |RAFAEL RODRIGUES GRIGORIO RENOVACAO 3199290-1216  |OK
26 | 18/08/2025|164.203.336-02 | NATHALY MIRANDA RODRIGUES RENOVACAQ 3199504-6959 | OK
27 |19/08/2025)|054.008.016-21 |WALDERZ FERREIRA ASSIS DA MALTA RENOVACAO 3199110-2308 |OK
28 |20/08/2025|133.427.116-04 [VALMIR LAMAS CREDENCIAL oK
29 |21/08/2025 NILDO RENOVACAQ oK
30 [21/08/2025]051.782.256-35 | MARIA SEBASTIANA CAETANO DEV. EQUIPAMENTO 3198555-1346  [OK
21 [25/08/2025|070.506.446-84 | NATALINO DA SILVA EMP. EQUIPAMENTO 3199352-2596  |OK
32 |25/08/2025)195.488.346-34 |JOSE CARLOS GOMES DEV. EQUIPAMENTO 3199981-1862 | OK
33 | 26/08/2025/993.312.766-72 | EDNEIA MARIA SANTOS SALES DEV. EQUIPAMENTO 3199131-1296 |OK
34 | 26/08/2025|009.676.686-70 | SOLANGE DA SILVA BRAGA M. CREDENCIAL 3199605-2569  [OK
35 |26/08/2025|033.24.156-14 | LUCIANO CANDIDO SILVA CREDENCIAL 3199650-9978 |OK
36 _|27/08/2025106.773.136-78 |JOSILANE DE OLIVEIRA CREDENCIAL 3199525-5931  |OK
37 |27/08/2025|469.737.456-87 | MARIZA NEVES DE PAULA CREDENCIAL 3199443-8451  |OK
38 |27/08/2025|017.854.606-25 |JOSE LUIZ CAETANO EMP. EQUIPAMENTO 3198555-1346  |OK
39 |28/08/2025|010.251.676-60 | TEODORO CESAR ESPINDOLA VIERA RENOVACAQ 3198923-0173  |OK
40 | 28/08/2025|116.603.646-47 [LUCAS ADRIANO MADEIRA CREDENCIAL 3199797-9197  |0OK
41 |28/08/2025)|029.616.216-74 | SIDNEIA GONGALVES PRATA DEV. EQUIPAMENTO 3198016-6662  |OK
42 |28/08/2025 JUREMA DAS GRACAS JANUARIO EMP. EQUIPAMENTO 3198216-6662 |OK
43 [28/08/2025|126.145.122-70 |ANA BEATRIZ ORIENTAGAO 3199501-1052 | OK
44 | 28/08/2025 [469.737.456-87 | MARIZA NEVES DE PAULA CREDENCIAL 3199443-8451

45 |28/08/2025|030.379.876-28 | FERNANDA MILANE LEAL SANTOS CREDENCIAL 3198961-7363
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Administrativo:
1) Fortalecer a ofertade  |Contratacdo de
servigo_s para a lservicos de
comumdagie, s administrativo, com
em parceria com 6rgaos
publicos e empresas carga_
privadas, horaria de 40 horas
nas areas de educacdo, [semanais (segunda
saude, assisténcia social |a sexta-feira)
e Encargos
incluséoﬂ, com foco na 5 Trabalhistas:
romogao a
Ecsslbilade & e s e 01/08/2025 a
da qualidade de vida. - Pagamento (INSS) Agosto/2025  [31/08/2025
- Pagamento Férias +
1/3
- Pagamento 130
Salario
- Pagamento Encargo
de Muta
Pagamento FGTS — 13°
Férias
Pagamento - Medicina
do trabalho
(CDL)
Servicos Contabeis:
Pagamento

dos Servigos de
contabilidade para a
OSC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha  telefénica e
internet para as
atividades da OSC.
IAssistente Social:
profissional com

carga horaria de 20
(vinte) horas

mensais, para
atendimento presencial
4 h semanl.
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

13/08/2025

ATENDIMENTO NA
SEDE DA ACINPODE

19/08/2025

ATENDIMENTO
AO PUBLICO DA
ACINPODE

e

A -~
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Jessica Corina de Andrade Coura

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 018.442.526-39.

Presidente da Acinpode

Jodo Monlevade, 09 de Setembro de 2025
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAC MONLEVADE - REGIAQ RS

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associagcdo de Cooperacdo e Integragcdo das Pessoas Portadoras de
Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

A OBJETO DA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugéo do projeto “Alcangando fronteira”, para cumprir
seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a

PARCERIA educacao, inclusao social, atengéo a salde, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperacéo, para consecugao de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE .

EXECUGAO 08/08/2025 a 04/09/2025.

TIPO DE

PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

\[I)QL&T‘L(EE?A' R$ 54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGAO PARCELA N° 6 - (R$ 4.505,50)

DE CONTAS Data do repasse: 02/09/2025
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Fundada em Julho de 1997

1. EXTRATO BANCARIO



09/09/25, 07:42

O visualizar Pix agrupados

2

EMPRESA

R

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Extrato conta corrente

; R
< (Y

(G333090734038105006

09/09/20

25 07:40:07

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62954-5 ASSOCIACAO C | P DEFI
eP;:iao‘céo do Més atual
Langamentos
bale?r:;:ete movlijrr:.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.505,50 C
02/09 16:15 PM JOAO MONLEVADE -IPV
02/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.201 175,03 D
02/09 16:01 Receita Federal
. 02/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.202 175,82D
02/09 16:01 Cef Matriz
02/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.203 800,00 D
02/09 16:01 Ariana Aparecida Oliveira
02/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.204 2.022,77 D
02/09 16:01 Jessica Corina De Andrade
02/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.205 350,00 D
02/09 16:01 Delci Couto Contabilidade
02/09/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 981,88 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.401 151,01D
04/09 18:03 Telefonica Bras
04/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.402 104,22D
04/09 18:03 Camara De Dirigentes Lojis
04/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 25523C 0,00C
— BB RF Curto Prazo Automético
09/09/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 6.235,22C
Saldo 6.235,22C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automaético 6.250,33
" ks A CONTA NAO FOT MOVIMENTADA *+#
OBSERVACOES: )

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

1/2
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Fundada em Julho de 1997 '
2. DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 08/08/2025 3 04/09/2025.
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO | VAFOR 1 paTA HISTORICO | VALOR
DESPESAS | R$2.373,62
SALDO RS 5.386,50. COM
07/08/2025 | SALDO 02/09/2025 | ot A a1
(Item 3)
REPASSE DA _ | pe 4 505,50 o
02/09/2025 | ADMINISTRACA 203,30 | 44/00/2025 . | R$151,01
O PUBLICA MANUIENCA
O (Item 4)
DESPESAS
COM
OUTRAS
DEVOLUCOES 04/09/2025 Eg%SETADOR R$1.254,22
(item 8) SERVICO
(Item 7)
TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | R$ 3.778,85
02/09/2025 | OTALDE RS 9.892,00 | 04/09/2025 | [2TOLDF
SALDO RS 6.113,15

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

lago Brigido de

on‘ndor C ’ii

316-75

= (Oliveira Couto
MG 1245130

nssa Sra. da Conceicdo

adda‘-dm@SE’ls CEP 35930-016

Fone (31

1-4947

M”{

Presidente da Acinpode



Assncmgnu DE COOPERACAO E INTEGRAGAG DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar cépias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias
eletrénicas)

DESPESAS COM PESSOAL

ITE FUNCIONARIO CARGO/FUNCAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ | REMUNERACA DATA DA
COMPETEN o TRANSFERENCIA
CIA
1) |JESSICA CORINA COORDENADORA |  08/2025 |R$ 2.022,77 02/09/2025
2) |JESSICA CORINA FGTS 08/2025 |R$ 175,82 02/09/2025
~[3) |JESSICA CORINA DARF 08/2025 |R$ 175,03 02/09/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 2.373,62

74» ﬁ 07 A%\{\

Confador da OSC

lago Brigido de Gliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75

R. Ayres Qu
lodo M Gl?lt“

e~ ina

aresma, 44 - Nossa Sra. da Conceiclo
; 5( n*a:!s-LPPaS%O Oln

/P{e&de e da Acmpode




03/09/25, 07:29
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Extrato de pagamentos / transferéncias

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.28.58

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000020250902163518239269571
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$2.022,77
TARIFA: R$10,00
DATA: 02/09/2025 - 16:01:17

PAGO PARA: Jessica C A Coura

CPF: ***_,442.526-%*%*

CHAVE PIX: 01844252639

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000018820929

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$1@,8@. O valor definitive

poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©2/09/2025 - 16:01:18

DOCUMENTO: @90204
AUTENTICACAO SISBB: 5.310.25C.C9C.254.CAF

eito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

1M



ASSOCIACAO DE COQPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR i
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Foclha Mensal;f - B
Mensalista Agosto de 2025;";‘,
[T Wams GoFunconiie TED Teparaments o Y
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
CCORDENADORA Admissdo: 01/07/2025
Cadigo bescrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 {3;
998| I.N.S.S. 7,96 115,03 c
7; 5
E g
£ 3
£ 5
b &
=3 £
g 2
= 2
g
g
£
Ll
3
g
3
8
Tolal de Vencimentos Total de Descontos
A~
2.197,80 175,03 3
viorUquds 5 2.022,77
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2.197,80 2419780 175,82 1.590,60 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAQ DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Rgosto de 2025
[ Cddgo Fome do Funcionano TEO Depariamenio Fhal |
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 g 1
COORDENADORA Admiss&do: 01/07/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 8
998 I.N.S.S. 7,96 175,03 2
— b} 2
. 3
HE
5 £
g g
5 £
g g
I <
2
£
g8
E
©
2
§
g
3
o
Total de Vencimenlos Tolal de Descontos
2.197,80 175,03 3
Valor Liquido I:> 2:022,717
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.8 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2::1.97.,80 2.197,80 175,82 1.590, 60 0,00




03/09/25, 07:28
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Extrato de pagamentos / transferéncias

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.28.07
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

D: E0000000020250902164825606971340
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-085
VALOR: R$175,82
TARIFA: R$0,00
DATA: 02/09/2025 - 16:01:17

COD PRODUTO: 5c9b6cd2655b4a7068630F74262b7d736

DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: 2, FEX kkk Jkxkk_Qg

. PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 08360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @99202
AUTENTICACAQ SISBB: 9.896.ABD.96C.912.161

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

. Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

171



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital s ean

Pagar este documento até

(CPF/CNPJ do Empregaclor Nome/Razéo Social do Empregador 19/09/2025
02.225.066 | | ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS 25 215950 (Brasilia)

Valor a recolher

( um, de Pag. entificador a
N P gJ[Id tificad 9][1‘9 ] 175.82

1 0125082888699498- 28/08/2025 1436

117 2

.

L

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatodria Encargos FGTS Total
08/2025 1 175,82 0,00 0,00 0,00 175,82
Total FGTS: 175,82 0,00 0,00 0,00 175,82

Informagoes de recolhimentos do Consignado
_—

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 175,82

—
Observagbes
Data de geragado da Guia: 28/08/2025 as 14:36:41 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br
AN S

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226500014br.gov.beb.pix2568pix-qreode. caixa.gov.br/api/v2/cobv/85c012b50f3b40b19a592412ab763b585204000053035865802BRS52ICAIXA ECONOMICA FEDERALG600BBrasilias2070503***630488E0

Payload Location:
pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/85c012b50£3b40bl9a592412ab763b58



03/09/25, 07:27
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Extrato de pagamentos / transferéncias

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 97.27.41

2220902220 eeo1l
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: EQ000000020250902164757545775026
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$175,03
TARIFA: R$0,00
DATA: 92/09/2025 - 16:01:17

COD PRODUTO: ©7162524008613532040156723

DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ DO DEVEDOR: 2, %% Rk fhkkk_gg

~. PAGO PARA: Receita Federal

CNPJ: 394.460/0058-87

INSTITUICAO: 60761190 ITAU UNIBANCO S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 098201
AUTENTICACAO SISBB: A.1C7.F75.529.CC9.556

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

==, Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

mn



@ Receita Federal

rd 5] N
27N N\
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12 o o
S/
O/

CNPJ Razao Social
[02.225.066[0001-05] ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J
[Periodu de Apuragao ] @ de Vencimento } Eﬂﬂmero do Documento ] Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25240.0861353-2
19/09/2025
N° Recibo Declaragao: 50000377663672 Valor Total do Documento
\ 175,03
Composi¢ao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 175,03 175, 03
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 175,03 175,03
\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 28/08/2025 15:09:10 J

85890000001 8 75030385252 7 62071625240 9 08613532450 2

AUTENTICACAQO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
(85890000001 8 | [ 75030385252 7 | [ 62071625240 9 | [ 08613532450 2 |

|

|

V

V

|

CNPJ:
Numero:

Pagar até:

Valor:

02.225.066/0001-05
07.16.25240.0861353-2
19/09/2025

175,03
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ASSOCIACAG DE COOPERACAD E INTEGRAGAOEN 75 -
005 PORTABORES DE DEFICIENCIA DF JOAD MORLEUADE [N Wi >

Horas Trabalhadas

Empregador; Associagéo de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de deficidcia de Jodo Monlevade

Fungdo: Administrativo

Prestador de servigo:

Data de Admisséo:

01/07/2025 CPF: 018.442,526-39

Jessica Corina de Andrade Coura

LOCAL : ACINPODE

MES: AGOSTO

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno- ; ~
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:




ASSOCIM;AU DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS \
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ =

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

(Anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS |DOC. Ne° DATA DA VALOR DATA DA
FISC EMISSAODO| EMRS$ TRANSF.
AL DOC. FISCAL ELET.
INTERNET
TELEFONICA BRASIL 1983881
1) [S/A (VIVO) INTERNET NF 001 23/08/2025 R$ 151,01 |04/09/2025
| TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 151,01

%o 4.0 (A

Corftador da OSC

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930016

Fone (31}

Preadepte/da Acinpode




Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.40.36
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

ID: E0000000020250904185905937726283
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$151,01
TARIFA: R$0, 00
DATA: 04/09/2025 - 18:03:42
COD PRODUTO: 89992617747425082501430919838810010
DEVEDOR : ACINPODE
CNPJ DO DEVEDOR: 2.kkk _kkk [hkxkk_(F

PAGO PARA: Telefonica Bras

CNPJ: 2.558.157/0001-62

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 090401
AUTENTICACAO SISBB: C.7CD.B87,884.5F6.7EB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoces, cancelamentoc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



vivo empresas

Razao Social: ACINPODE

CNPJ: 02.225.066/0001-05 09 g j
Numero da Conta: 899926177474 3 {

Data de Emissao: 23/08/2025
Numero da Fatura: 1983881001 ;
Periodo de Utilizagdo: 23/07/2025 a 22/08/2025

ACINPODE E-mail: acinpode@gmail.com

PRACA SETE DE SETEMBRO 50

CARNEIRINHOS

35930-006 Jodo Monlevade - MG 08/2025
VENCIMENTO
08/09/2025
TOTAL A PAGAR:
R$ 151,01

'SEUDEMONSTRATIVO DE DESPESAS

PAGINA: 1/5

~ =D %Meu Negocio

Outros Servigos Digitais
Apontador Business 9,41
Telefone + Servigos Digitais e Técnicos

Em caso de duvidas, entre em contato com a nossa Central de

Vivo Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal 21,95 Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconoscoempresas.
Internet + Servicos Digitais e Técnicos Pessoas com deflcléncla auditiva, liguem 142.

VIVO Fibra 500 Mega Empresas 119,65

Servigos Digitais -

Mensagem Importante para \Vocé
TOTA QERAL A CAGAR 151,01 Fique atento! Sua nota fiscal estd com um novo visual. Essa atualizacdo tem
coma objetivo cumprir a determinagio de emisso da Nota Fiscal Eletrbnica
para servigos de Telecom. Para mais detalhes acesse vvivo/nfcom.
Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e
seguranga, vocé pode fazer o pagamento da sua fatura com o PIX, utilize 0 GR
Code disponivel ao lado do codigg de barras e pague diretamente no seu
3Nco.

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Importante: mantenha o pagamento em dia e evitea suspensdo/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos 4rgdos de protegio de crédito. Para pagamento; apbs o vencimento serdo
cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O ressarcimento por Inoperancia & realizado em conformidade com as Resolugbes da Anatel n°717/2019 e 765/2023.
Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (238) PA139 Tlimitados Locais Empresas PA140 Ilimitados Longa Distancia Empresas - (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas

.

Destaque Aqui . Autenticagdo Mecanica

o w0 Nome do Cliente Data de Vencimento
S g ACINPODE 08/09/2025

omm O Ndmero da Conta Céd. Débito Automitico Valor a Pagar (R$) oo
> é 899926177474 899926177474-3 151,01 s

17 51010082089 1 99261774741 3 98388100199 1

8467000000 Sl B
‘ | .
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS J
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD S

Fundada em Julho de 1997
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5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS- TERCEIRIZADOS
(anexar copias: documentos comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

Lo 000

Cbntador da OSC

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
Yodo Monlevade - Minas Gerais - CEp 35930-016

Enecn (77 T Iy
Fone {31) 3851.4947

7

or¢amentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO EM R$ TRANSF.
DO DOC. ELEL
FISCAL
DELCI COUTO
CONTABILIDADE SERVICOS
1) |[LTDA CONTABEIS NF 1520 02/09/2025 |R$ 350,00 | 02/09/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1430 02/09/2025 |R$ 104,22 |04/09/2025
ASSISTENTE PRESTADORA
3) |SOCIAL DE SERVICO NF 1948/2025 | 01/09/2025 |R$ 800,00 |02/09/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS — TERCEIRIZADOS R$1.254,22
'

Presidenté da Acinpode

Responsavel pela Prestacdo de Contas
Jessica Corina de Andrade Coura
CPF: 018.442.526-39




03/09/25, 07:29
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Extrato de pagamentos / transferéncias

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.29.14

2220902220 eoel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 22206-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250902165001394999679
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$350,00
TARIFA: R$3,46
DATA: 02/09/2025 - 16:01:17

PAGO PARA: Delci Couto Contabilidade Ltda

CNPJ: 23.942.832/eee1-22

CHAVE PIX: 23942832000122

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 20000000000360631290

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©2/09/2025 - 16:01:18

DOCUMENTO: ©90205
AUTENTICACAO SISBB:

i
"
n

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0e8s8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagde para Autenticagao: 267b753ec

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

Emitido e

. s =
m 02/09/2025 09:35:55

. Microempresa ou Empresa de
02/09/2025 Exigivel Pequeno Porte (ME EPP)

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nimero RPS

Serie RPS

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jo&o Monlevade - MG

N° da Nota Fi

1520

iscal

PRESTADOR

Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, TESTE - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Site: ........

Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........

Inscrig@o Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 08/2025

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS$) BASE CALCULO
350,00 0,00 0,00

(R$)
350,00

ALIQUOTA (%)

0.00

ISS

(RS)
0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS P
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS
RETENGOES

(RS)

0,00

VALOR LiQUIDO (RS)

350,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1ISS Retido - Desconio Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-joaocmonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




09/09/25, 07:41
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Extrato de pagamentos / transferéncias

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.39

2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250904190013017169960
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0081-85
VALOR: R$104,22
TARIFA: R$1,03
DATA: 04/09/2025 - 18:03:42

PAGO PARA: Camara de Dirigentes Lojistas de Joa
CNPJ: 16.817.611/eee1-67
CHAVE PIX: 16817611000167
™™ INSTITUICAO: 60368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920002005784360759
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©%0402
AUTENTICACAO SISBB: D.C8B.415.66D.F55,21C

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificago para Autenticago: 9bb5252ab

Endereco’ JoAo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail:

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributdria Numero RPS Serle RPS Ne° da Nota Fiscal
02/09/2025 Isengéo Tributacao Normal (isencio)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestaglo Local de Recolhimento 1430
Sem Recolhimento Né&o Optante 3136207 - Jodio Monlevade - MG 2136207 - jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razio Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAC MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Enderego: Avenids WILSON ALVARENGA, 695, - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ....... - Celular: ...... - Site: ........
Inscrido Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal; 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67
TOMADOR

Razio Social: ASSOCIACAD DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
Enderego: 10° Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL ’

Jodio Monlevade - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: - Celular:

Inscrigio Estadual; - Inscrigio Municipal: 0000110272 - CPFICNPJ: 02.225.086/0001-05

SERVICO
17.03 - PLANEJAMENTO, COOROENAGAO, PROGRAMACAD ou ORGANIZAQAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Mensalidade Medicina do Trabalho: R$104,22

OBSERVAGAO
VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOEs  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) iss  (R§)
104,22 0,00 0,00 104,22 3.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS$) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (RS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 104,22

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Oulras Retengbes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconlo Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site htips://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




03/09/25, 07:28 about:blank

Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/e9/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.28.32

2220902220 000l
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

62.954-5
ID: E0000000020250902163625972787138
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$800,00
TARIFA: R$7,92
DATA: 02/09/2025 - 16:01:17

PAGO PARA: Ariana A 0 Santos
CPF: ***,915,@16-**
CHAVE PIX: 09491501690
™™ INSTITUICAO: ©0360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12886000087714787440
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,0@. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 890203

AUTENTICACAO SISBB: 1.574.D068.10B.AE1.192
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB

4004 o001l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

#™. oOuvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 17
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(¥ 357 Z)
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 01/09/2025 08:13 o/
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO EmiidoPor: . '
CNPJ: 18.401.058/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1948/2025

Data de Emissédo Perlodo de Competéncia Natureza da Operagdo

01/09/2025 09:13 9/2025 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagdo

Né&o Retido Auténomo cab5eBac
PRESTADOR

Razdo Social CPFICNPJ

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

5343 Néo

Enderego

Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - N° 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade 35932-156 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ
ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 02.225.066/0001-05
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110272 acinpode@yahoo.com.br

Enderego
10® Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Jodo Monlevade - MG 35930127

SERVIGO
Cdd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo

un PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSISTENTE 1,00 800,00 0,00 800,00
SOCIAL NO PROJETO ALCANGANDO
FRONTEIRAS NO MES DE AGOST0/2025 - 20

HORAS.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 800,00 RS 0,00 R$ 800,00 3.00% R$ 24,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquide  Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 800,00 R$ 800,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Usuario: CINTIA HELENA ANGELO . 01/09/2025 09:13 AM

7



EMAIL :  TEL. FIXO : (31)3859-2500

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAC MONLEVADE - MG CEP.:

35930-027 5 . By

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF /CNPJ : 084,915.016-80

WMnnlavade MG CEP.: 35932-156
INSCRIGAO: 5343 - - -

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 TESTE - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo

Cédlgo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001863579 Unica
Processo Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
01/09/2025 09:13 20/10/2025 20/1 012925
Identificagdo do Contribuinte: e

Enderego Correspondéncia:

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - MG CEP.:

Informagoes Adicionais : ISS Mensal

do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco

[OBS:

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Discriminagédo da Cobranga

TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR A PAGAR Valor Orlgem:
GUIAS ART. 449, XVIil, b 12,12 0,00 12,12 36,12
SSQN MENSAL 24,00 0,00 24,00 Multa:
R$36,12 R$0,00 R$36,12 0,00
{; ‘: Juros:
/ %
_ S "o 0,00
fg
:‘ _3 l Corregio:
J 0,00
JHRe i Desconto:
‘ 0,00
Valor Total
RS 36,12
81630000000 6 36122285202 8 51020000000 6 00001863579 7
Autenticagdo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
|Cddlgo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001863579 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
01/09/25 09:13 20/10/2025 20/10/2025
Identificagdo do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 1
CPF / CNPJ: 084.915.016-80 Valor Total:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 TESTE - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - MG R$ 36,12
CEP.: 35932-156
INSCRICAQ: 5343 - - -

81630000000 6 36122285202 8 51020000000 6 00001863579 7

TR
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Y ACINPODEY = -~
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD [ INTEGRAGAD
Horas Trabalhadas
Empregador: Associagao de Cooperagao e Integragéo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
Fungdo: Assistente Social Data de Admiss&o: 006/03/2025 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Prestador de servico: ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS LOCAL : ACINPODE

’

MES: AGOSTO ANO: 2025
DIA ENTRADA Hora de Almogo sAlDA ASSINATURA

saida Retorno
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X ACINPODE T/ @3

ASSOCIACAD  DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS [
S e om ulho de 197

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil Associagio de
Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade mantera em seu

arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo
de Fomento n® 05/2025.

Jodo Monlevade, 09 de Setembro de 2025.

E’-{édente da Acinpode




09/09/2025, 13:40 about:blank

@I CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

8T | S —— . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... . MG-124513/0-5

— CATEGORIA........ . CONTADOR
CPF..ciiiiees . M*.223.316-*

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 09/09/2025 as 13:40:09.
Valido até: 08/12/2025.

Cddigo de Controle: 1015480.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

77/ 00, /L

lago Brigido de Oliveira Couto
Contader- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP

about:blank
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X ACINPODEY ¥ 404 Z)
ASSOCIAGAO  DE CDOPERACAD E mnanugao D0S \ Y
Fundada em Julho de 1997
ANEXO YV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
d CIVIL
DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n%112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responsavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme

cépia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de Setembro de 2025

lago Brigido de Gliveira Couto
Contador CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316- 75d -
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa 5ra, a Concel
1030 Monlevade - Minas Gﬂ - CEP 35930-016

. Fone (31) 3851-4947
7&;9 /ﬂpm

Contador

o S

Asmra do presidente da OSC




09/09/2025, 13:39 about:blank

@] CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME.........cccoen. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTR@: ... : MG-124513/0-5

Py CATEGORIA........ : CONTADOR
CPE ciiisiinmsanmne P W 223.316-*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/09/2025 as 13:39:15.
Valido até: 08/12/2025.

Cddigo de Controle: 7270508.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

7:;03%5%«14

Iage Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceiglo
Jodo Monlevads - Minas Gerais - CFP 35930-016

Frae (1) 3851-4047
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ADMIHISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliag8o das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

¢ @ @ & © ©

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

<2 —
‘\\-—--r'—“-ﬁ‘-r —}
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margco de 2025,

(—‘./.A_/'\}Qr\
CRISTIANO VASCON(

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE — ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 05/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a 28/02/2027

Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestacdo de Contas: Parcela 06 - R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta
sentavos) - Data do Repasse: 02/09/2025

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
OBJETO DA PARCERIA inclusdo social, atencdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, para
consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco,

conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Agosto/2025
NESTE RELATORIO

As atividades previstas no Plano de Trabalho foram executadas
no periodo analisado, respeitando-se o cronograma estabelecido,
compreendendo:
ACOMPANHAMENTO DAS e Pagamento de servico administrativo e encargos
ACOES DA PARCERIA rabaliistas:
¢ Medicina do Trabalho (CDL);
e Servigos de contabilidade da OSC;
o Manutencgao de linha telefénica e internet;
o Pagamento da profissional Assistente Social.
RESULTADOS [x]parciais

/ﬂM

B4 @f@\\v

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - - 31 3859-2553
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ACOMPANHAMENTO DA META
DA PARCERIA

A meta pactuada foi cumprida no periodo, por meio

direta das equipes da OSC, consistente em:

-Fortalecer a oferta de servigos a comunidade, em articulagao
com Orgdos publicos e empresas privadas, nas areas de
educagdo, salde, assisténcia social e inclusdo, com foco na

promocéo da acessibilidade e da qualidade de vida.

EFICACIADOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatérios - considerando os resultados operacionais e de

atendimento ao publico-alvo.

FATOS OBSERVADOS

Verificaram-se boas praticas de gestdo e execucgéo do objeto,
com realizagdo de atendimentos, concessdo de beneficios e

fornecimento de orientagdes técnicas e sociais aos usuarios.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao
Monlevade no seguinte enderego:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

Durante o més de agosto de 2025, foram realizados atendimentos

ANALISE QUANTITATIVA a 45 (quarenta e cinco) beneficiarios do projeto executado pela
OSC.
A documentacdo comprobatéria evidencia a realizagédo das
seguintes agdes:
o Emissdo e renovagao de credenciais de estacionamento
ANALISE QUALITATIVA para pessoas com deficiéncia,

e Concessao de passe livre municipal,
e« Empréstimo de equipamentos;

¢ Orientagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

Durante o acompanhamento, o Setor de Parcerias emitiu
orientacdes técnicas formais a OSC, especialmente quanto a:
o Organizagéo e clareza da documentag&o comprobatoria;
e Observancia dos principios da administraga@o publica (art.
11), correta execugdo do objeto (art. 53) e regularidade da

prestacdo de contas (art. 57), nos termos da Lei n°

Slwo)

13.019/2014.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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CONTROLE SOCIAL orgao responsavel pela supervisdo finalistica da parceria“e-pefa

analise de impacto social decorrente de sua execugao.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social

Conclui-se que, no periodo de agosto de 2025, a Organizagéo da
Sociedade Civil ACINPODE executou as agbes previstas no
. Plano de Trabalho, com atendimento regular ao publico-alvo,
CONCLUSAO _
alcance da meta pactuada e observancia das orientagoes
técnicas emitidas. A parceria demonstra efetividade social e

alinhamento com os objetivos estabelecidos.

,.[ Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias- MROSC

Joao Monlevade, 15 de outubro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: mSIM o NAO
Observagoes: Nao ha.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério dos Santos José Gomes de Aradjo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira|Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av, Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Referente a Prestacdo de Contas da 6° Parcela - Termo de Fomento n° 05/2025

Trata-se do presente parecer técnico referente a prestagéo de contas da 62 parcela do Termo de
Fomento n° 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associacdo de Cooperacéo e Integracéo dos Portadores de Deficiéncia de Joao
Monlevade — ACINPODE, com fundamento na Lei n® 13.019/2014.

O objeto pactuado consiste na execugdo do projeto “Alcangando Fronteiras”, destinado a
viabilizar o funcionamento da entidade e promover o acesso das pessoas com deficiéncia a

servicos de educacéo, incluséo social, salde, assisténcia social e acessibilidade.

O repasse da 6% parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos), ocorreu em 02 de setembro de 2025, em conformidade com o cronograma

de desembolso aprovado.

Este parecer fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao elaborado pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula n® 13.996) e homologado pela
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria n® 401/2025, nos termos dos
arts. 58, 59 e 64 da Lein® 13.019/2014.

| - DA EXECUGAO DO OBJETO

Com base na analise técnica, verificou-se que, durante o més de agosto de 2025, a OSC
executou as acbes previstas no Plano de Trabalho, em conformidade com o cronograma

pactuado.
As atividades desenvolvidas incluiram:

« Emiss&o e renovacgado de credenciais de estacionamento para pessoas com deficiéncia;
o Concesséo de passe livre municipal,
¢« Empréstimo de equipamentos;

o Orientacdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

O atendimento direto ao publico mostrou-se efetivo, com registro de 45 (quarenta e cinco)

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553

pessoas atendidas no periodo de referéncia.
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Il - DA EXECUCAO FINANCEIRA

A prestagéo de contas da 62 parcela foi apresentada pela OSC e analisada conforme os critérios

legais e técnicos definidos pelo Municipio.

Durante o processo de monitoramento, a entidade recebeu orientagdes quanto a necessidade de
aprimorar a gestdo documental e observar rigorosamente os dispositivos da Lei n® 13.019/2014,
notadamente art. 11, art. 53, art. 57.

CONCLUSAO

Diante da analise técnica realizada e das informagdes constantes do Relatério de Monitoramento,
conclui-se que a OSC executou de forma adequada as agdes pactuadas no periodo de agosto

de 2025, alcangando os resultados esperados junto ao publico beneficiario.

Assim, com fundamento na Lei n° 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestacéo de contas
referente a 6 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta

centavos).

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para anélise e manifestagéo conclusiva, nos termos do art. 69,
§5°, da Lei Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023,

e demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

(Ll

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n°® 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joio Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL

OLPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, coﬁferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municiplo je as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdc conclusiva sobre a prestagao ce
contas, nc{s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a.

| - Apresentagao do Relatorio Tecnico de Monitoramenio e Avaliagao;

I - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comiss@o da
Monitoramentio e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissdio do Parecer Técnico de anélise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.
Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 8o vigésimo dia do més de Qutubre de
2023,

Gentil Lugas reﬁ% Bicatho
Assghsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas final composta de 60
folhas, incluindo esta, referente a 6 Parcela do Termo de Fomento n°
05/2025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) — ASSOCIAGAO DE COOPERACAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servicos, possibilitando ao usudrio, acesso a educagao, inclusdo social,
atengdo & salde, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperagéo, para consecugao de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para andlise e manifestacao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré gos Santos Silva — Mat. 13.996

Setor de Parcerias-MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se da andlise conclusiva da prestagdo de contas da 6 parcela do Termo de
Fomento n° 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Joao
Monlevade e a Associa¢do de Cooperacéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de
Jodo Monlevade — ACINPODE, tendo como objeto a execugdo do projeto “Alcangando

Fronteira”, conforme Plano de Trabalho aprovado.

A avaliagdo da presente etapa foi embasada na documentagao comprobatéria apresentada
pela OSC, na manifestagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagcdo, no Parecer
Técnico da Gestora de Parcerias, bem como nos dispositivos legais aplicaveis,
especialmente os arts. 58, 59, § 2°, 66 (paragrafo Unico) e 69, § 5° da Lei Federal n°
13.019/2014, além do art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018.

Verificou-se que a organizagdo executou as atividades previstas no Plano de Trabalho,
com alcance da meta pactuada e geragéo de impacto social positivo junto ao publico-alvo.
Durante o periodo analisado, foram realizados atendimentos presenciais, emissdo de

documentos e orientaces técnicas e sociais, assegurando a finalidade publica da parceria.

Registra-se, no entanto, que ndo houve contratagéo de servigos administrativos no periodo,
conforme previsto no plano de aplicagéo. Ainda assim, as agées da parceria foram
executadas integralmente pelos membros da OSC, demonstrando comprometimento

institucional e capacidade de execucgéo.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVACAO da prestagdo de contas da 6°
parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, por atender aos critérios legais, técnicos e

finalisticos estabelecidos.

Joao Monlevade,gj_ de outubro de 2025.

N
Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias/IMROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



